



## Folketingets Beskæftigelsesudvalg

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTEREN

14. oktober 2015

### Besvarelse af spørgsmål 172 alm. del stillet af udvalget den 18. september 2015 efter ønske fra Bjarne Laustsen (S).

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

#### Spørgsmål:

Hvilke muligheder har ministeren for at hjælpe de medarbejdere i Frederikshavn Kommune, der har mistet jobbet som følge af flytning af HAR-MAN International til Ungarn?

Tlf. 33 92 33 50  
Fax. 33 12 37 78  
CVR-nr. 10092485  
EAN nr. 5798000026001  
evm@evm.dk  
www.evm.dk

#### Svar:

Regeringen ønsker at skabe gode betingelser for vækst også uden for de største danske byer og i landdistrikterne. Derfor vil regeringen fremlægge et udspil, der skal styrke vækst og udvikling i hele Danmark.

For så vidt angår den konkrete sag, vil jeg gerne henvise til beskæftigelsesministerens svar på spørgsmålet S 38 af den 12. august 2015, hvor han oplyser om de initiativer, der kan igangsættes via den ordinære og supplerende varslingspulje.

Beskæftigelsesministeriet oplyser, at virksomheden, Harman International, ultimo august formelt har varslet større afskedigelser af virksomhedens medarbejdere, dvs. efter reglerne i varslingsloven. Der er tale om 169 medarbejder, herunder 27 funktionærer og 142 timelønnede.

Jobcenter Frederikshavn har efterfølgende udarbejdet en ansøgning om midler fra varslingspuljen til Det regionale Arbejdsmarkedsmarkedsråd Nordjylland med tæt inddragelse af blandt andre virksomheden og dens tillidsrepræsentanter.

Det regionale Arbejdsmarkedsmarkedsråd Nordjylland har den 11. september 2015 imødekommet ansøgningen og bevilget 1.179.780 kr. fra den ordinære varslingspulje til aktiviteter for de varslet afskedigede medarbejdere.

Jobcenter Frederikshavn har med udgangspunkt i disse midler igangsat jobsøgningskurser og efter- og videreuddannelse til de personer, der er varslet opsagt på virksomheden.

Herudover foregår der også en stor indsats regionalt, da den regionale erhvervs- og vækstpolitiske indsats er forankret hos de seks regionale vækstfora. I perioden 2014-2020 kan Vækstforum Nordjylland i gennemsnit årligt indstille om anvendelsen af 78 mio. kr. fra EU's Regional- og Socialfond. Endvidere har Region Nordjylland afsat ca. 63 mio. kr. i 2015 til regional erhvervsudvikling. Udover at udvikle den indsats, der skal omsætte den regionale vækst- og udviklingsstrategi til konkrete forbedringer af de nordjyske rammevilkår, kan Vækstforum Nordjylland iværksætte konkrete projekter og partnerskaber, hvor kommuner, uddannelsesinstitutioner mv. har fokus på kompetenceudvikling og erhvervsudvikling.

Vækstforum Nordjylland har i sit bidrag til de erhvervs- og vækstrettede dele af den regionale vækst- og udviklingsstrategi fx valgt at fokusere sin indsats på området 'kvalificeret arbejdskraft', der skal sikre flere og bedre jobs.

Målet med indsatsen er at sikre en bedre balance mellem uddannelses-, beskæftigelses- og erhvervsområdet i Nordjylland. Vækstforum vil sikre en kvalificeret arbejdskraft ved dels at fokusere på, at arbejdsstyrken matcher virksomhedernes behov, dels ved at øge beskæftigelsen. Det skal bl.a. opnås via en fokuseret og strategisk brug af målrettet kompetenceudvikling og opkvalificering.

Såfremt der måtte være yderligere behov, er Frederikshavn Kommune velkomne til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen